



§ 10 Remiss: Maxtak för förskolornas barngrupper – motion väckt av Anneli Johansson (KD) och Karl Henriksson (KD)

Diarienummer: FSN-2024/273

Förskolenämndens beslut

Förskolenämnden antar barn- och utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 29 augusti 2024, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på motionen ”Maxtak för förskolornas barngrupper”.

Sammanfattning

I motionen föreslås ett maxtak för barngrupper i kommunens förskolor, med syftet att skapa en tryggare och mer utvecklande miljö för barn, särskilt de under tre år. Förslaget följer Skolverkets riktlinjer om barnantal i barngrupper. Samtidigt vill motionärerna bibehålla personaltätheten för att garantera hög omsorgskvalitet.

I skollagen anges att huvudmannen ska se till att barngrupperna har en lämplig sammansättning och storlek och att barnen även i övrigt erbjuds en god miljö. Skollagen påtalar även att det är rektor i förskolan som är ansvarig för att leda, fördela och samordna det pedagogiska arbetet vid sin enhet och i det ansvaret har rektor mandat att besluta om barnens fördelning i grupper.

Huddinge har idag något mindre barngrupper än länsnittet. Huddinge har högst lärartäthet bland jämförelsekommunerna och högre än länsnittet. Antalet barn per årsarbetare är lägre än länsnittet, med 5,3 barn jämfört med 5,5.

Barn- och utbildningsförvaltningen ser att förslaget skulle kunna medföra att kommunen inte lyckas möta skyldigheten att erbjuda plats inom fyra månader utan större investeringar i lokaler och personella resurser. Sådana investeringar medför kraftigt ökade kostnader, vilka behöver detaljberäknas innan ett eventuellt beslut om maxtak i barngrupperna införs.

Förvaltningen ser inte heller att ett fastställande av maximal tillåten storlek för barngrupper skulle stödja huvudmannens arbete i att säkerställa att barngrupperna har en lämplig sammansättning och storlek på respektive enhet eftersom förutsättningarna ser så olika ut i de kommunala förskolorna.

Yrkande

Anneli Johansson (KD) yrkar bifall till motionen.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot bifall till motionen. Förskolenämnden antar förvaltningens förslag.

Reservationer

Anneli Johansson (KD) reserverar sig till förmån för motionen.

Beslutsunderlag

1. Tjänsteutlåtande
2. Motion om maxtak för förskolornas barngrupper (KD)

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen